
Finanční analýza
Tomáš Korbař - xkorba02
Ondřej Babec - xbabec00



Nákladové ceny



Nákladové ceny

Digitální kartotéka
•Přímé náklady

Vývoj a údržba 5000 Kč měsíčně
Instalace a konfigurace 15000 Kč
Přesun databáze 5000 Kč

•Nepřímé náklady
Telefonická podpora 200 Kč měsíčně
Online podpora 100 Kč měsíčně

Rezervační systém
•Přímé náklady

Vývoj a údržba 3500 Kč měsíčně
Instalace a konfigurace 10000 Kč

•Nepřímé náklady
Telefonická podpora 150 Kč měsíčně
Online podpora 100 Kč měsíčně

Účetní systém
•Přímé náklady

Vývoj a údržba 2000 Kč měsíčně
Instalace a konfigurace 7500 Kč

•Nepřímé náklady
Telefonická podpora 200 Kč měsíčně
Online podpora 100 Kč měsíčně

Hosting
•Přímé náklady

údržba 3000-5000 Kč měsíčně podle problémů zákaznickými aplikacemi
Nastavení serveru 1500 Kč
Nutnost kupovat nové vybavení

•Nepřímé náklady
Telefonická podpora 200 Kč měsíčně
Online podpora 100 Kč měsíčně

Správa zákaznického hardware
•Přímé náklady

BareMetal s.r.o. účtuje 150 korun na hodinu práce technika
•Nepřímé náklady

Telefonická podpora 200 Kč měsíčně
Online podpora 100 Kč měsíčně



Trendy v nákladech



Trendy v nákladech
Digitální kartotéka
•Vzhledem k inflaci koruny a nutnosti navyšovat 
mzdy je nevyhnutelné zdražení vývoje a údržby o 8 
- 12%.
Ze stejného důvodu bude nutné upravit i cenu 
podpory.
•Pro zvýšení konkurenceschopnosti služby by bylo 
dobré snížit marži instalace a nalézt úspory.

Rezervační systém
•Je nutné převést použité šifrování na použití 
certifikované šifrovací knihovny a tudiž toto v blízké 
budoucnosti zohledníme v ceně.

Účetní systém
•Vzhledem k inflaci koruny a nutnosti 
navyšovat mzdy je nevyhnutelné zdražení 
vývoje a údržby o 5 - 10%.
Ze stejného důvodu bude nutné upravit i cenu 
podpory.

Hosting
•Při zavedení nového vybavení do serverů provedeme přepočet ceny.

Správa zákaznického hardware
•Cenu služby upravujeme podle vyjednávání s BareMetal s.r.o.



Dynamika variabilních nákladů



Dynamika variabilních nákladů
Digitální kartotéka
Rezervační systém
Účetní systém
•Vývoj ceny na základě změn poptávky

– Při zvýšení poptávky:
Při velkém zvýšení poptávky po službě bude nutné navýšit výdaje na vývoj a údržbu aby bylo
možné pokrýt požadavky a námitky zákazníků.

– Při snížení poptávky:
Při snížení poptávky je nutné přehodnotit náklady na vývoj aby nebyly přemrštěné.

Hosting
•Vývoj ceny na základě změn poptávky

– Při zvýšení poptávky:
Při velkém zvýšení poptávky po službě bude nutné navýšit
výdaje na údržbu a provoz serverů aby bylo možné zaručit nepřetržitý provoz 
služby.

– Při snížení poptávky:
Při snížení poptávky je nutné provést inventuru a zbavit se nepotřebného

Správa zákaznického hardware
•Vývoj ceny na základě změn poptávky

– Při zvýšení poptávky:
Při velkém zvýšení poptávky po službě bude nutné 
vyjednat s BareMetal větší počet techniků.

– Při snížení poptávky:
Při snížení poptávky je nutné upravit počet techniků 
pracujících pro naše zákazníky.



Dynamika variabilních nákladů

•Minimální poptávka
Je nutné aby službu mělo aktivovanou minimálně X zákazníků a zisk z 
ní plynoucí pokrýval náklady.



Potenciál hodnoty služby



Potenciál hodnoty služby
Digitální kartotéka
•Konkurenční ceny

Kartotekus Maximus
Zakoupení - 5000 Kč
Poskytován bez podpory

Super kartotéka
Instalace - 10000 Kč
Provoz - 2000 Kč měsíčně

•Výhody služby oproti konkurenci
Nižší cena provozu a kvalitnější podpora.

•Náklady na přechod ke konkurenci
Je nutné zaplatit poplatek za export dat z databáze

Rezervační systém
•Konkurenční ceny

Reservius oblivious
Zakoupení - 3000 Kč
Poskytován bez podpory

Mega Rezervace
Instalace - 7000 Kč
Provoz - 3000 Kč měsíčně

•Výhody služby oproti konkurenci
Více intuitivní uživatelské rozhranní, které je o mnoho 
přívětivější než u konkurence a tudiž se naše
služba lépe používá.

•Náklady na přechod ke konkurenci
Je nutné zaplatit poplatek za export dat z databáze



Potenciál hodnoty služby
Účetní systém
•Konkurenční ceny

Supreme Accountant
Zakoupení - 10000 Kč
Poskytován bez podpory

První účetní systém
Instalace - 4000 Kč
Provoz - 2000 Kč měsíčně

•Výhody služby oproti konkurenci
Neustále držíme krok s platnou legislativou a tak je náš software užitečnější.

•Náklady na přechod ke konkurenci
Je nutné zaplatit poplatek za export dat z databáze

Hosting
•Konkurenční ceny

Internode
provoz - 3000 Kč

Webmaster
provoz - 4000 Kč

•Výhody služby oproti konkurenci
Jsme schopni nastavit prostředí pro téměř všechny
serverové technologie a udržovat je v chodu.

•Náklady na přechod ke konkurenci
Velmi variabilní podle zákaznické aplikace.



Potenciál hodnoty služby
Správa zákaznického hardware
•Konkurenční ceny

Wrench
Oprava 160 Kč/hodina

Repairman
Oprava 180 Kč/hodina

•Výhody služby oproti konkurenci
Pokud u nás zákazník má i další služby pak nemusí vyjednávat s dalším dodavatelem.

•Náklady na přechod ke konkurenci
Podle smlouvy. Většinou penále ve výši poloviny hodnoty zbytku smlouvy.



Očekávaný výnos a doporučená 
marže



Očekávaný výnos a doporučená 
marže

Očekávaný výnos je X Kč měsíčně při Y zákaznících a doporučená marže je Z%.



Odůvodnění zastavení při 
ztrátovém provozu



Odůvodnění zastavení při 
ztrátovém provozu

Krátkodobě (X měsíce) lze tolerovat ztrátu maximálně Y %. Při překročení této hranice bude poskytování 
služby ukončeno.



Obecná finanční analýza



Obecná finanční analýza
Profit z každého zákazníka

STOMMA Hodonin
Celkový příjem

Digitální kartotéka - Premium 1000 Kč měsíčně
Rezervační systém - Premium 800 Kč měsíčně
Účetní systém - Premium 2500 Kč měsíčně
Hosting - Premium 2500 Kč měsíčně
Správa zákaznického hardware - Premium 1800 Kč 
měsíčně

Zisk
Digitální kartotéka - 500 Kč měsíčně
Rezervační systém - 300 Kč měsíčně
Účetní systém - 1500 Kč měsíčně
Hosting - 1000 Kč měsíčně
Správa zákaznického hardware - 900 Kč měsíčně

Ohodnocení každého zdroje poskytovatele

•Hodnoty hmotných aktiv služeb:
Servery pro hosting: 4x HPE ProLiant - přibližně 60000 Kč
Pracovní stanice: 10x Dell Precision 3450 - přibližně 30000 Kč

•Odhady hodnot nehmotných aktiv:
Software:

– Digitální kartotéka
320 hodin práce * 1000 Kč = 320 000 Kč
– Rezervační systém
160 hodin práce * 1000 Kč = 160 000 Kč
– Účetní systém
480 hodin práce * 1000 Kč = 480 000 Kč



Obecná finanční analýza
Schválený rozpočet na IT a jeho čerpání

•Digitální kartotéka
Plánované - 30000 Kč
Skutečné - 27500 Kč
Odůvodnění: Služba nevyžadovala tolik pozornosti kolik 
bylo předpokládáno.

•Rezervační systém
Plánované - 40000 Kč
Skutečné - 45000 Kč
Odůvodnění: Množství problému vyžadovalo pozornost.

•Účetní systém
Plánované - 40000 Kč
Skutečné - 40000 Kč

Možnosti financování alokace zdrojů

•Rezervační systém
Vylepšení implementace šifrování
Zdůvodnění výběru: Implementace byla zastaralá a nevyhovovala 
certifikaci.

•Správa uživatelského hardware
Zakoupení stanic pro výměnu
Zdůvodnění výběru: Technici mohou problémové stroje vyměnit a 
nemusí je opravovat na místě.

Analýza návrhu předešlích investic

•Účetní systém
Úprava funkcí podle nové legislativy
Utraceno: 33000 Kč
Zdůvodnění výběru: Aktualizace udržela stále zákazníky a přivedla nové.



Díky za pozornost!

 


